SCRIPTA

Numéro Scripta : 2727

Auteur(s) : Jean Chopin [particulier]

Auteur(s) : Alice, femme de Jean Chopin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Geoffroy Morel [particulier]

Bénéficiaire(s) : Isabelle, femme de Geoffroy Morel [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1281, 22 novembre

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Echange entre Jean Chopin et Geoffroi Morel de pièces de pré et de terre sises, les unes, paroisse d'Orgni-le-Butin, les autres, paroisse de Chemilli, ès fiefs de Robert de la Roche et du seigneur de Clinchamps.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 243, p. 229-230.

Texte établi d'après a

Ego Johannes dictus Chopin et Alicia, uxor mea, notum facimus presentibus et futuris quod nos dedimus Gaufrido Morel et Ysabelli uxori ejus pratum de Spina, situm in parochia de Origneio-le-Boutin, in feodo Roberti de Ruppe, juxta doitum de Torcharnesse, ex una parte, et ex altera parte juxta pratum heredum defuncti Richardi dicti Peignart, quod abostat superius prato dictorum heredum et inferius pasticio heredum defuncti Roberti Baulahène, nomine excambiationis pro quadam petia terre sita in parochia de Chemilleio, in feodo domini de Clincampo, juxta terram heredum defuncti Huberti dicti Hominis, hinc et inde, et pro duabus solidis Turonensibus, quos nos et heredes nostri faciebamus de redditu singulis annis, in nativitate Beate Marie Virginis, Gaufrido et ejus heredibus, de decem solidis Turonensibus de redditu, quos nos vendidimus Hamoni dicto Milet et [ejus] heredibus, prout continetur in quibusdam litteris nostris sigillatis, et quos idem Gaufridus re[traxit] a dicto Hamone ratione propinquioris consanguinitatis ;.....

Et dictam excambiationem obtinebunt hereditaliter de omnibus rebus ad nos et ad heredes nostros et ad alios quoscumque pertinentibus quoquomodo, et possidebunt libere, quiete et pacifice imperpetuum, per presentes istas litteras quas eisdem dedimus et heredibus eorumdem per quas nos obligamus ad supradicta tenenda firmiter et fideliter observanda, omnesque heredes nostros volumus penitus obligari.

Datum anno Domini M° CC° LXXX° primo, mense novembris in festo beate Cecilie virginis.